<sup>2</sup> remedium: fehlt R. 18 iniurias fecisse: iniuriatas fuisse R. 20 fulminaciones: em. nach R; fulminatos H.

<sup>21</sup> quidem: em. quidam H.

publicarentur, insinuarentur et iuxta eorum tenorem, ut presumit(ur), exequerentur, gravissima scandala proculdubio in omnibus nostris terris et dominiis exorirentur in gravem iacturam omnium ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum precipue tendencia vix aut numquam reparabilem, quibus etiam resistere non possemus.

25

Idcirco ad obviandum tantis malis et periculis et ut sinceritas nostra, qua erga dictum dominum cardinalem eiusque ecclesiam tamquam dicte ecclesie protector et advocatus<sup>7)</sup> usi sumus et frequenter utimur, et ut predictus sanctissimus d. noster papa minus bene et vere informatus plene et in veritate informetur suaque sanctitas et totus fere mundus cognoscere valeat, quod per sinistras et iniquas delaciones huiusmodi, si que saltim facte sint aut fierent in futurum, gravis iniuria in vilipendium status et 30 dominii nostrorum tendens nobis irrogata sit; cum per premissa asserta mandata, si qua apparent aut apparuerint in futurum et eorum forsitan fiendam publicacionem gravati multipliciter sumus timemusque nos et dominia nostra ac habitatores eorundem tam ecclesiasticos quam seculares ex hiis gravari irreparabiliter posse ac scandalis, rebelliones et dissensiones innumerabiles, sicuti presumimus, ex hiis oritur ab huiusmodi quorumcumque mandatorum decreto, fulminacione, insinuacione et publicacione, 35 si facte sint aut si non facte sint, ne nobis non vocatis et inauditis inantea fiant aliquis gravaminibus quibuscumque nobis et dominiis nostris et eorum habitatoribus predictis sic, ut premittitur, illatis et comminatis et ne deinceps inferantur et comminentur causis et rationibus supradictis ac aliis quibuscumque rationibus ex premissis et alias ex mandatis et decretis pretensis huiusmodi forsitan colligibiliibus ad sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum d. Calixtum divina providencia papam tertium 40 supradictum eiusque sanctam sedem apostolicam in hiis scriptis provocamus et appellamus ac apostolos primo, secundo, tercio instanter, instantius et instantissime dari petimus et concedi, si quis sit, qui eosdem nobis dare velit, et saltem a te, notario publico, testimoniales apostolos, protestamurque, quod hanc nostram appellacionem intimare, insinuare et notificare ac prosequi volumus et intendimus suis loco et tempore oportunis, salvo semper iure addendi, minuendi, mutandi et aliam vel alias appellacionem vel 45 appellaciones interponendi.